
Základní škola a Mateřská škola Rokytnice nad Rokytnou, příspěvková organizace 

Rokytnice nad Rokytnou 15, 675 25 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č.j.:    44   Spisový / skartační znak 9/2022                   A.1.          A10 

Vypracoval: Mgr.Jaroslava Ryglová          

Schválil: Mgr.Jaroslava Ryglová 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9.2022 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9.2022 

Práva a povinnosti dětí a žáků, jejich zákonných zástupců a zaměstnanců školy a 
pravidla vzájemných vztahů se zaměstnanci  

- Právo na stravování ve školní jídelně mají děti a žáci v době jejich pobytu ve škole 

a zaměstnanci v době jejich minimálně tříhodinové přítomnosti na pracovišti. 

- Děti, žáci a jejich zákonní zástupci či zaměstnanci mají právo vznést připomínky ke 

stravování přímo u vedoucí školní jídelny. 

- Strávníci jsou povinni řídit se vnitřním řádem školní jídelny. 

- Strávníci jsou povinni dodržovat pravidla slušného chování a kulturního stolování. 

- Po konzumaci oběda odnáší strávník použité nádobí na určené místo a odkládá do určených 

prostor. Nádobí nesmí být vynášeno ze školní jídelny. 

- Po dobu výdeje se děti a žáci řídí pokyny pedagogického dozoru ve školní jídelně, chovají se 

slušně a tiše. 

- Není dovoleno vynášet jídlo z jídelny s výjimkou balených potravin, jídlo je konzumováno 

ve školní jídelně. 

- Strávníci nesmí být nuceni ke konzumaci celého vydaného jídla ani k jeho dojídání.  

Provoz a vnitřní režim školní jídelny 

1. Školní jídelna, ve které se stravují děti předškolního věku, připravuje přesnídávku, oběd a 

svačinu. Pro žáky škol připravuje oběd. Dětem z MŠ, které odcházejí po obědě, se svačina 

odhlašuje – NAHLÁSIT RÁNO. 

Doba výdeje – přesnídávka 8.30 hod. do 9.00 hod. 

                     oběd 11.30 do 12.00 hod. 

                     svačina 14.30 hod. do 14.45 hod.  

V době výdeje je zajištěn dozor dětí učitelkami MŠ.            

  

2. Strava pro ZŠ se vydává ve školní jídelně v hodinách určených vedoucí ŠJ, po dohodě 

s ředitelem školy tak, aby neutrpěla kvalita pokrmů a aby nebyl narušen stravovací režim dětí 

a provoz školy. To je od 11.30 hod. do 13.00 hod. 

 

3. V době výdeje je zajištěn dozor žáků učitelkami ZŠ. 

 



4. Strava se nevydává mimo jídelnu. Výjimku povolí pouze ved. ŠJ. 

Nárok na oběd má dítě nebo žák pouze první den nemoci. 

Neodhlášenou stravu lze vyzvednout: 

-pro děti MŠ od 11.00 do 12.00 hod. v budově MŠ 

-pro děti ZŠ od 11.30 do 12.30 hod. v jídelně ZŠ 

Za neodebranou nebo včas neodhlášenou stravu se finanční nebo věcná náhrada neposkytuje a 

účtuje se plná cena stravy (náklady na potraviny, věcná režie, mzdová režie). Strava 

v jídlonosiči je třeba spotřebovat do 2 hodin od vydání. 

 

6. Jsou vyváženy obědy do MŠ Markvartice. 

 

5. Ke stravování je nutno se přihlásit 24 hod. před započetím stravování. Stravu lze odhlásit 

do 7.30 hod. ráno v den stravování. 

 

7. Strava se platí přes účet nebo složenkou. Způsob platby je třeba nahlásit u vedoucí ŠJ. V 

případě, že nebude strava uhrazena, nebude se dítě stravovat. 

Cena stravy: 

-pitný režim děti MŠ 4,-Kč 

-přesnídávka do 6 let 10,-Kč 

-přesnídávka 7 let 10,-Kč 

-odpol. svačina do 6 let 10,-Kč 

-odpol. svačina 7 let 10,-Kč 

-oběd děti MŠ do 6 let 26,-Kč 

-oběd děti MŠ 7 let 30,-Kč 

-oběd žáci ZŠ 7-10 let 30,-Kč 

-oběd žáci ZŠ 11- 14 let 33,-Kč 

  

8. Děti a žáci jsou povinni dodržovat vnitřní řád školní jídelny a vhodně zacházet 

a nepoškozovat majetek školského zařízení. 

 

9. Od 1. 9. 2014 jsou označeny na jídelníčku alergeny obsažené v potravinách. 

 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků a jejich ochrany před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

1. Ve všech prostorách školní jídelny, přilehlých místnostech a okolí je zakázáno kouřit a 

požívat alkoholické nápoje. 

2. Pro maximální zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při stravování je po dobu výdeje jídel 

zajištěn v jídelně pedagogický dozor. 

3. Děti a žáci se řídí vnitřním řádem školní jídelny, pokyny pedagogů, vedoucí školní jídelny 

a kuchařek. 

4. Před odebráním stravy je strávník povinen dodržet základní hygienická pravidla. 

5. Případný úraz či nevolnost hlásí strávník pedagogickému dozoru. 

6. Tašky a svršky si strávníci odkládají do vyhrazených prostor v jídelně, vstup do jídelny bez 

přezutí není dovolen. 

7. Do prostoru školní jídelny není povolen přístup osobám, které se tam nestravují. 

8. Ve školní jídelně je zajišťován denně úklid před zahájením výdeje jídel. Mimořádný úklid 

během výdejní doby (rozbité nádobí, rozlité nápoje aj.) zajišťují pracovnice jídelny ve 

spolupráci s pedagogickým dozorem nebo strávníky. 



9. Je zakázáno jakékoliv přemisťování stolů a židlí v jídelně, strávníci zacházejí šetrně s 

majetkem školní jídelny.  

 

Úrazy ve školní jídelně 

 

1. Úrazy a nevolnost jsou stravující se děti a žáci, případně svědci těchto událostí, povinni 

okamžitě nahlásit dozoru v jídelně, který neprodleně učiní odpovídající opatření. 

2. Úrazy cizích strávníků se hlásí vedoucí školní jídelny, která neprodleně učiní odpovídající 

opatření. 

 

Škody na majetku školní jídelny 

 

1. Strávníci, případně jejich zákonní zástupci, odpovídají za škody způsobené na majetku 

školní jídelny. 

2. Strávníci jsou povinni nahlásit všechny škody, které ve školní jídelně způsobili, nebo jako 

svědci viděli způsobit, zaměstnancům školní jídelny, případně pedagogickému dozoru ve 

školní jídelně, v případě větších škod vedoucí školní jídelny. 

3. Škodu, která byla způsobena neúmyslně, strávník nehradí. 

4. Úmyslně způsobenou škodu je strávník, případně jeho zákonný zástupce, povinen nahradit. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré připomínky týkající se jídelního lístku, kvality stravy, technických a hygienických 

závad provozu školní jídelny řeší vedoucí školní jídelny. 

2. Vnitřní řád je veřejně přístupný v základní škole, mateřské škole a ve školní jídelně. Žáci 

jsou s vnitřním řádem školní jídelny seznámeni prostřednictvím třídních učitelů začátkem 

školního roku, v případě jeho změny také v průběhu školního roku. Zákonní zástupci jsou o 

vydání a obsahu vnitřního řádu informováni prostřednictvím webových stránek a na třídních 

schůzkách. 

3. Strávníci jsou povinni se řídit pokyny uvedenými v tomto vnitřním řádu, pokyny vedoucí 

školní jídelny a pedagogického dozoru. 

 

 

 

 

 

 

 


